2020 年８月 12 日

各  位

会社名  デリカフーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長   大﨑  善保

（コード番号 ３３９２ 東証第一部）

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長  仲 山  紺 之

（TEL 03-3858-1037）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、2020 年８月 12 日開催の取締役会において、株主優待制度を一部変更することを

決議いたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社の「株主優待」は、より多くの皆様に当社グループが取り扱う青果物の魅力を認知し

ていただくとともに、健康増進の一助となる事を目的として運営してまいりました。

この度当社は、当社株式を中長期に亘り継続して保有いただける株主様との関係をより

一層大切にしていくことを主な目的として、株主優待制度を総合的に見直した結果、実施内

容を変更することといたしました。

当社は今後も引き続き、当社株式への投資魅力を高め、中長期的に当社株式を保有してい

ただくことを目的とした「株主優待」を、株主様への重要な経営施策として行ってまいりま

す。

２．株主優待制度の変更の内容

（変更前）

   ・通常の株主様優待

保有株式数 優待内容

100 株以上 200 株未満 500 円分のクオカード

200 株以上 300 株未満 1,000 円相当のこだわり野菜の詰合せ

または、1,000 円分のクオカード

300 株以上 400 株未満 1,500 円相当のこだわり野菜・果物の詰合せ

または、1,500 円分のクオカード

400 株以上 500 株未満 2,000 円相当のこだわり野菜・果物・加工品の

詰合せ

または、2,000 円分のクオカード

500 株以上 1,000 株未満 3,000 円相当のこだわり野菜・果物・加工品の

詰合せ

または、3,000 円分のクオカード

1,000 株以上 5,000 円相当のこだわり野菜・高級果物の

詰合せ

または、5,000 円分のクオカード

・長期保有優遇株主様優待

対象条件 長期優遇優待の内容

３年以上継続して

2,000 株以上 4,000 株未満保有

上記通常の株主様優待に加え、2,000 円相当の野

菜・果物を使用した加工品を贈呈。

3 年以上継続して

4,000 株以上保有

上記通常の株主様優待に加え、4,000 円相当の野

菜・果物を使用した加工品を贈呈。

（変更前の保有株式数と優待内容イメージ）

（円） （円）

5,000 5,000

4,500 4,500

4,000 4,000

3,500 3,500

3,000 3,000

2,500 2,500

2,000 2,000

1,500 1,500

1,000 1,000

500 500

保有株式数 500～599株 600～699株 700～799株 800～899株 900～999株 1,000株～100～199株 200～299株 300～399株 400～499株

野菜
1,000円

野菜
1,000円

野菜
1,000円

ｸｵｶｰﾄﾞのみ

ｸｵｶｰﾄﾞ
500円

☛　選択　☚

野菜
1,000円

ｸｵｶｰﾄﾞ
1,000円

野菜
1,000円

野菜
1,000円

野菜
1,000円

☛　選択　☚

加工品
500円

ｸｵｶｰﾄﾞ
2,000円

☛　選択　☚

果物
500円

ｸｵｶｰﾄﾞ
1,500円

果物
500円

加工品
500円

ｸｵｶｰﾄﾞ
3,000円

加工品
500円

ｸｵｶｰﾄﾞ
3,000円

果物
1,500円

果物
1,500円

果物
1,500円

果物
1,500円

果物
1,500円

野菜
1,000円

加工品
500円

ｸｵｶｰﾄﾞ
3,000円

加工品
500円

ｸｵｶｰﾄﾞ
3,000円

加工品
500円

ｸｵｶｰﾄﾞ
3,000円

野菜
1,000円

☛　選択　☚

高級果物
4,000円

ｸｵｶｰﾄﾞ
5,000円

☛　選択　☚ ☛　選択　☚ ☛　選択　☚ ☛　選択　☚ ☛　選択　☚

（変更後）

・通常の株主様優待

保有株式数 優待内容

200 株以上 300 株未満 500 円分のクオカード

300 株以上 400 株未満 1,000 円分のクオカード

400 株以上 600 株未満 2,500 円相当のこだわり野菜・果物・加工品の

詰合せ

または、2,000 円分のクオカード

600 株以上 800 株未満 4,000 円相当のこだわり野菜・果物・加工品の

詰合せ

または、3,000 円分のクオカード

800 株以上 1,000 株未満 5,000 円相当のこだわり野菜・果物・加工品の

詰合せ

または、3,000 円分のクオカード

1,000 株以上 7,000 円相当のこだわり野菜・高級果物の

詰合せ

または、5,000 円分のクオカード

・長期保有優遇株主様優待 ※変更はございません

対象条件 長期優遇優待の内容

３年以上継続して

2,000 株以上 4,000 株未満保有

上記通常の株主様優待に加え、2,000 円相当の野

菜・果物を使用した加工品を贈呈。

3 年以上継続して

4,000 株以上保有

上記通常の株主様優待に加え、4,000 円相当の野

菜・果物を使用した加工品を贈呈。

（変更後の保有株式数と優待内容イメージ）

（円） （円）

7,000 7,000

5,000 5,000

4,500 4,500

4,000 4,000

3,500 3,500

3,000 3,000

2,500 2,500

2,000 2,000

加
1,500 1,500

果
1,000 1,000

500 500

☛　選択　☚

☛　選択　☚☛　選択　☚

ｸｵｶｰﾄﾞ
3,000円

加工品
500円

果物
3,500円

ｸｵｶｰﾄﾞ
3,000円

ｸｵｶｰﾄﾞ
3,000円

ｸｵｶｰﾄﾞ
5,000円

加工品
500円

果物
2,500円

ｸｵｶｰﾄﾞ
3,000円

加工品
500円

果物
2,500円

ｸｵｶｰﾄﾞ
500円

ｸｵｶｰﾄﾞ
1,000円

ｸｵｶｰﾄﾞ
2,000円

☛　選択　☚

加工品
500円

果物
1,000円

ｸｵｶｰﾄﾞ
2,000円

800～899株 900～999株 1,000株～200～299株保有株式数 300～399株 400～499株 500～599株 600～699株 700～799株

☛　選択　☚

加工品
500円

果物
1,000円

野菜
1,000円

野菜
1,000円

野菜
1,000円

野菜
1,000円

野菜
1,000円

☛　選択　☚

高級果
物

6,000円

☛　選択　☚

加工品
500円

果物
3,500円

野菜
1,000円

野菜
1,000円

毎年 10 月中旬頃（予定）に「株主優待案内状」をお送りいたします。

案内状に記載されている QR コードを読み取るか、URL を入力してサイトを開き、

「野菜・果物の詰合せ」または「クオカード」どちらかをお選びください。

なお、はがきでのご回答も受け付けております。

期限内にご回答をお願いいたします。

※期限内にご回答が無い場合は、「クオカード」を贈呈させていただきます。

なお、優待品の贈答は、1月中旬より順次発送を進めてまいります。

以上

■ 本件に関するお問合わせ先

デリカフーズホールディングス株式会社

電話番号    ：03-3858-1037 / ＦＡＸ番号   ：03-5851-1056

メールアドレス ：info@delica.co.jp